
FSC 

MISTO 
Ppd 
1 *d. 

FSC'Cl 2S031, 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVII N°068 1 FORTALEZA, 11 DE ABRIL DE 2025 203 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão N° 019/2025-PESRP. A Secretaria Municipal de Educação, 
através do seu Pregoeiro, torna público que realizará às 08:30h, do dia 28 de abril de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,  
Pregão Eletrônico n° 0 1 9/2025-PESRP. Objeto: Aquisição de quatro veículos novos sendo duas vans e duas caminhotes 4x4, cabine dupla para atender às 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação - FUNDEB do Município de Pedra Branca- CE. O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, nos 
endereços 	 Francisco Alison pereira 
dos Santos - Pregoeiro, Pedra Branca - CE em 10 de abril de 2025. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/25-PE-
SECUL—OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A ATENDER A SUPRIR AS NECESSIDADES DA BJBL}OTEÇA 
PÚBLICA, MUSEU MUNICIPAL E BANDA DE MÚSICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE EE* MU27 
CE, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 29 DE ABRIL DE 2025 (29/04/2025), Às 08:O0HS PELO SITE WW\V.NOVOBBMNET.COM.$R REFERIDÓ., 
EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO. FEitr'woo 
FRANÇA SILVEIRA— PREGOEIRO. 	 / 

*** *** *** 	 • .0 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICON° 021/15;pE-; 
FMAS—OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTfYÁDOS À. 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BELA CRUZ/CE, Q1E 
SE REALIZARÁ NO DIA 29 DE ABRIL DE 2025 (29/04/2025), ÀS 15:0011S PELO SITE WWW.NOVOBBMNET.COM.BR. REFERIDO EUÍ?AL 
PODERÁ SER ADQUIRIDO A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO, FERNANDO FRANÇA 
SILVEIRA - PREGOEIRO. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. A Secretaria de Saúde toma público que no próximo dia 28 de abril 
de 2025, às lOhOOmin, através do endereço: www.licitamaisbrasil.com.br  estará realizando o Pregão Eletrônico n° 013/2025.02, cujo objeto é a aquisição 
de equipamentos e material permanente para estruturar as Unidades Básicas de Saúde, conforme Proposta n° 11394331000124005, recurso da Emenda 
Parlamentar n° 27000002, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Uruburetama. O Edital, encontra-se no site da plataforma que 
promoverá o pregão e no endereço eletrônico: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Uruburetama/CE, 10 de abril de 2025. Maria Adriana M. de 
Sousa - Secretária de Saúde. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba - Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento - Aviso de Pregão Eletrônico 
N.° 009/2025-PE. Objeto: Contratação de prestação de serviços especializados na área de tecnologia da informação para fornecimento de serviço de solução 
tecnológica para gestão de negócios na modalidade SAAS (software como serviço), solução composta pelos módulos/contábil, patrimonial, almoxarifado e 
orçamento em servidor em nuvem para atender às necessidades da Prefeitura Itaiçaba, Estado do Ceará. Recebimento das propostas: até às 8:30 AM, do dia 
30/04/2025. Abertura das propostas: 30/04/2025, às 9:00 AM, horário de Brasília-DF. Local do Edital: www.m2atecnologia.com.br  e www.itaicaba.ce.gov. 
br. Local de abertura das propostas: www.m2atecnologia.com.br. Itaiçaba, Ceará, 10/04/2025. Ronni Kleiton Barbosa Moreira - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu. A Prefeitura Municipal de São Luís do Curu, através da Secretaria de Saúde, torna público 
que, a partir do dia 11 de abril, estará recebendo a documentação dos interessados ao Edital de Credenciamento N.° 1004.01.2025, visando a Prestação 
de serviços especializados na área da saúde, compreendendo contratação de enfermeiros e Tec. de enfermagem, a serem ofertados aos usuários do SUS 
(Hospital Municipal e Postos de Saúde), de forma complementar, através da Secretaria Municipal de Saúde de São Luís do Curu-CE, que preencham os 
requisitos, para prestação dos serviços descritos neste Edital, quando devidamente autorizadas pela Secretaria Municipal de Saúde, para atendimento à 
demanda da população atendida pelo SUS deste Município. 10 de abril de 2025. Francisco Fabrício Marques Gomes -Secretário de Saúde. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Reabertura de Licitação - Pregão Eletrônico N.° 2025.01.24.1.0 Pregoeiro Oficial 
do Município de Farias Brito/CE, toma público que, em razão da extinção do Contrato referente ao Lote 01, oriundo do Certame Licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico n.° 2025.01.24.1, estará reabrindo o trâmite deste Processo Licitatório, por meio do Portal de Compras do Município de Farias Brito 
(www.licitafariasbrito.com.br), com designação de inicio para o dia 14 de abril de 2025, às 8h30min, onde retroagiremos para a fase de negociação com os 
demais licitantes junto ao antedito Lote, na ordem de classificação, e demais fases processuais. Mais Informações: licitacaofariasbnto.ce.gov.br. Farias 
Brito/CE, 10 de abril de 2025. Tiago de Araújo Leite - Pregoeiro Oficial. 

1*1 *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°2025.04.08.09. 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 92003/2025. Objeto: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de equipamentos odontológicos para utilização 
nos atendimentos realizados no Centro de Especialidades Odontológicas, unidade de saúde gerenciada pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião 
de Crato - CPSMC. EMPRESA: CASSIA COUTINIHO LUCAS, CNPJ n°  14.487.450/0001-65. Valor Global R$ 23.998,00 (vinte e três mil, novecentos e 
noventa e Oito reais). Prazo: 01 (um) ano contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) 
e na Impressa Oficial ou até o término das quantidades registradas. Crato/CE, 09 de abril de 2025. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 2025.04.08.10. 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 92003/2025. Objeto: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de equipamentos odontológicos para utilização 
nos atendimentos realizados no Centro de Especialidades Odontológicas, unidade de saúde gerenciada pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de 
Crato - CPSMC. EMPRESA: ELITE SUL COMERCIO LTDA, CNPJ n° 51 .804.071/0001-88. Valor Global R$ 2.190,00 (dois mil, cento e noventa reais). 
Prazo: 01 (um) ano contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e na Impressa Oficial 
ou até o término das quantidades registradas. Crato/CE, 09 de abril de 2025. 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 2025.04.08.03. 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 92003/2025. Objeto: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de equipamentos odontológicos para utilização 
nos atendimentos realizados no Centro de Especialidades Odontológicas, unidade de saúde gerenciada pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião 
de Crato - CPSMC. EMPRESA: FG COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n°02.908.738/0001-87. Valor Global R$ 10.115,60 
(dez mil, cento e quinze reais e sessenta centavos). Prazo: 01 (um) ano contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP) e na Impressa Oficial ou até o término das quantidades registradas. Crato/CE, 08 de abril de 2025 

*5* 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Revogação - Pregão Eletrônico. O Município de Milhã - Ceará, toma público e para 
conhecimento das licitantes e de quem mais interessar possa que o Pregão Eletrônico de n° 2103.01-25PEPM, que tem por objeto a Contratação de empresa 
para prestação de serviços na locação de veículos, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Educação do Município de Milhã/CE., 
Foi revogada por razões de interesse público decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, conforme decisão circunstanciada inserta no 
competente processo licitatório. Milhã-Ceará - 11 de abril de 2025 - Maria Danieli Tavares Lima - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Revogação. O Ordenador de Despesas da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Científico 
e Tecnológico (órgão Gerenciador), toma público a Revogação do Pregão Eletrônico n° 18.05.00 i/2023-GM, cujo objeto é o Registro de Preços visando 
futura e eventual aquisição de material de processamento de dados, material elétrico e eletrônico para atender as necessidades das diversas unidades 
orçamentárias do Município de TauáJCE, considerando razões de interesse público. Tauá/CE, 10 de abril de 2025. Ordenador de Despesas. 


